



# KRAJOWA RADA SPÓŁDZIELCZA

## NACZELNY ORGAN SAMORZĄDU SPÓŁDZIELCZEGO

00-013 Warszawa, ul. Jasna 1, Skrytka pocztowa 16  
e-mail: krs@krs.com.pl, http://www.krs.com.pl  
tel. +48 22/596-43-00, +48 22/596-45-00, tel./fax +48 22/827-43-21

Warszawa, dnia 28.03.2022 r.

SIB/76/2022/MM

Szanowny Pan  
Henryk Kowalczyk  
Wicepremier  
Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi

*Szanowny Panie Premierze!*

W związku z prowadzonymi konsultacjami w ramach **projektu strategicznego realizowanego przez Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi, którego celem jest zmiana przepisów, zmniejszenie wymagań oraz uproszczenie biurokracji, dla ułatwienia zakładania lub prowadzenia działalności rolniczej i działalności związanej z rolnictwem oraz uwolnienia wiejskiej działalności gospodarczej**, Krajowa Rada Spółdzielcza, po dokonanych uzgodnieniach ze Związkami Spółdzielczymi, przekazuje wnioski i propozycje rozwiązań.

Sprawa jest bardzo ważna. Przez wygórowane wymagania i nadmierną, drobiazgową biurokrację (wymagania ponad miarę, bardzo dużą ilość danych, dokumentów, itd.), wiele podmiotów i rolników, w tym spółdzielni i ich członków, nie jest w stanie temu sprostać i rezygnuje z rozwoju działalności, ubiegania się o środki wsparcia, etc. Powoduje to znaczące zmniejszenie możliwości rozwoju rolnictwa i obszarów wiejskich, w tym rozwoju spółdzielczości oraz gospodarstw rolnych.

Postulaty dotyczące zmniejszenia wymagań, uproszczenia przepisów i nadmiernej biurokracji, które często wykraczają ponad wymogi wynikające z przepisów UE, były w ostatnich latach przekazywane w wielu stanowiskach Krajowej Rady Spółdzielczej. Są również wynikiem rozpoczętych prac Zespołu do spraw opracowania propozycji regulacji prawnych dotyczących zachęt dla spółdzielczości rolnej, powołanego w MRiRW, który w dniu 10 marca br. miał swoje posiedzenie. Obecnie podejmowane przez Ministerstwo działania wychodzą naprzeciw tym postulatam.

Wnioski i rozwiązania przekazujemy niniejszym pismem a także za pomocą **formularza ankiety online** przy informacji na stronie internetowej MRiRW w tej sprawie.

Mamy nadzieję, że tym razem – mimo wielu w minionych latach podejmowanych bezowocnych prób w tym zakresie - faktycznie nastąpi zniesienie niepotrzebnych ograniczeń i uproszczenie nadmiernej biurokracji.

*Z wyrazami szacunku*

dr inż. Mieczysław Grodzki

Prezes Zarządu  
Krajowej Rady Spółdzielczej

Załączniki:

Wnioski i propozycje rozwiązań